
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Xique Xique

terça-feira, 22 de março de 2016 Ano IV - Edição nº 00522 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Xique Xique publica

Praça Dom Maximo | 384 | Centro | Xique-Xique-Ba

www.pmxiquexique.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

485552F217C00903161E1F43FA4CFF36



terça-feira, 22 de março de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00522 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Xique Xique

SUMÁRIO
• RESULTADO DE JULGAMENTO E ADJUDICAÇÃO REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2016

RESULTADO DE JULGAMENTO E ADJUDICAÇÃO REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2016
RESULTADO DE JULGAMENTO E ADJUDICAÇÃO REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2016

• Extrato de Contrato nº 290/2016 - Contratada: CENTRO DE DIAGNÓSTICO MÉDICO-CDM LTDA-EPP

Praça Dom Maximo | 384 | Centro | Xique-Xique-Ba

www.pmxiquexique.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

485552F217C00903161E1F43FA4CFF36



terça-feira, 22 de março de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00522 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Xique Xique
Pregão Presencial

RESULTADO DE JULGAMENTO 
PREGÃO PRESENCIAL nº 000004/2016 

 
O Pregoeiro do Município de Xique - Xique torna público para conhecimento dos interessados, 
que ficará como vencedora da presente licitação que tem como objetivo: Registro de Preço 
para Futura e eventual contratação de empresa para o fornecimento parcelado de 
Medicamentos éticos, genéricos e simulares para manutenção da Secretaria Municipal 
de Saúde na tabela da ABCFARMA, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE ASÚDE, 
pelo critério de "Maior Percentual de desconto", observado as condições e prazos editalícios 
para entrega dos mesmos, com parâmetro mínimo de desempenho e qualidade, bem como as 
especificações técnicas constantes no anexo I, parte inseparável do Edital PREGÃO 
PRESENCIAL nº 000004/2016, a empresa: EDÉSIO ROCHA NETO - ME, CNPJ nº 
16.320.806/0001-05, com os preços finais fixos e irreajustáveis. Xique - Xique, 10 de Março de 
2016. Edésio Micael Szervinsks Mendonça-Pregoeiro 

 
 

ADJUDICAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 000004/2016 

 
Objeto: Registro de Preço para Futura e eventual contratação de empresa para o fornecimento 
parcelado de Medicamentos éticos, genéricos e simulares para manutenção da Secretaria 
Municipal de Saúde na tabela da ABCFARMA, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE. 
 
O PREGOEIRO oficial da PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE - XIQUE, Bahia, após exame 
das propostas no processo em apreço, com especificações contidas no edital, observa que: 
O processo licitatório guardou obediência as leis federais nº 10.520/02 e  nº 8.666/93 e suas 
alterações posteriores. Abertas e lidas as propostas na Presença do licitante, após o 
recebimento e julgamento, concluímos que a empresa EDÉSIO ROCHA NETO - ME, CNPJ nº 
16.320.806/0001-05, sagrou-se vencedor, conforme discriminado na ATA DO PREGÃO Nº 
04/2016,segundo o critério Maior Percentual de Desconto. Desta forma, decido ADJUDICAR o 
objeto ao licitante vencedor na forma da Lei Federal 10.520/2002. Lavrando-se neste 
entendimento, em razão do interesse público, somos da opinião que seja contratada a empresa 
acima indicada. Concluindo, submete este parecer para apreciação do prefeito para 
homologação. S.M.J. Xique - Xique, 10 de Março de 2016. EDESIO MICAEL SZERVINSKS 
MENDONÇA-PREGOEIRO 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Praça Dom Maximo | 384 | Centro | Xique-Xique-Ba

www.pmxiquexique.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

63D4D430595F3D08C1C26B806073774E

terça-feira, 22 de março de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00522 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Xique Xique



terça-feira, 22 de março de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00522 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Xique Xique

RESULTADO DE JULGAMENTO 
PREGÃO PRESENCIAL nº 000005/2016 

 
O Pregoeiro do Município de Xique - Xique torna público para conhecimento dos interessados, 
que ficará como vencedora da presente licitação que tem como objetivo: REGISTRO DE 
PREÇO PARA AQUISIÇÃO FUTURA DE CESTAS BÁSICAS DE ALIMENTOS PARA 
FAMÍLIAS QUE SE ENCONTRAM EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE SOCIAL NO 
MUNICÍPIO DE XIQUE-XIQUE DO ANO EM CURSO, através  da SECRETARIA DO 
TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL, pelo critério de "Menor Preço Global", 
observado as condições e prazos editalícios para entrega dos mesmos, com parâmetro mínimo 
de desempenho e qualidade, bem como as especificações técnicas constantes no anexo I, 
parte inseparável do Edital PREGÃO PRESENCIAL nº 000005/2016, a empresa: C O DE 
QUEIROZ MERCADINHO ME, CNPJ nº 18.674.659/0001-99, com os preços finais fixos e 
irreajustáveis. Xique - Xique, 16 de Março de 2016. Edésio Micael Szervinsks Mendonça-
Pregoeiro 

 
 
 
 
 

ADJUDICAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 000005/2016 

 
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO FUTURA DE CESTAS BÁSICAS DE 
ALIMENTOS PARA FAMÍLIAS QUE SE ENCONTRAM EM SITUAÇÃO DE 
VULNERABILIDADE SOCIAL NO MUNICÍPIO DE XIQUE-XIQUE DO ANO EM CURSO. 
 
O PREGOEIRO oficial da PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE - XIQUE, Bahia, após exame 
das propostas no processo em apreço, com especificações contidas no edital, observa que: 
O processo licitatório guardou obediência as leis federais nº 10.520/02 e  nº 8.666/93 e suas 
alterações posteriores. Abertas e lidas as propostas na Presença do licitante, após o 
recebimento e julgamento, concluímos que a empresa C O DE QUEIROZ MERCADINHO ME, 
CNPJ nº 18.674.659/0001-99, sagrou-se vencedora, conforme discriminado na ATA DO 
PREGÃO Nº 5/2016,segundo o critério Menor Preço Global. Desta forma, 
decido ADJUDICAR o objeto ao licitante vencedor na forma da Lei Federal 10.520/2002. 
Lavrando-se neste entendimento, em razão do interesse público, somos da opinião que seja 
contratada a empresa acima indicada. Concluindo, submete este parecer para apreciação do 
prefeito para homologação. S.M.J. Xique - Xique, 16 de Março de 2016. EDESIO MICAEL 
SZERVINSKS MENDONÇA-PREGOEIRO 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Praça Dom Maximo | 384 | Centro | Xique-Xique-Ba

www.pmxiquexique.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

63D4D430595F3D08C1C26B806073774E

terça-feira, 22 de março de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00522 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Xique Xique



terça-feira, 22 de março de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00522 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Xique Xique

RESULTADO DE JULGAMENTO 
PREGÃO PRESENCIAL nº 000006/2016 

 
O Pregoeiro do Município de Xique - Xique torna público para conhecimento dos interessados, 
que ficará como vencedora da presente licitação que tem como objetivo: AQUISIÇÃO DE 
PEIXES PARA SEREM DISTRIBUÍDOS DURANTE A SEMANA SANTA / 2016, PARA 
FAMÍLIAS QUE SE ENCONTRAM EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE SOCIAL NO 
MUNICÍPIO DE XIQUE-XIQUE, através da SECRETARIA DO TRABALHO E 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL, pelo critério de "Menor Preço Global", observado as 
condições e prazos editalícios para entrega dos mesmos, com parâmetro mínimo de 
desempenho e qualidade, bem como as especificações técnicas constantes no anexo I, parte 
inseparável do Edital PREGÃO PRESENCIAL nº 000006/2016, a empresa: ROSILDO 
GONÇALVES DE CARVALHO - ME, CNPJ: 08.691.281/0001-88 com os preços finais fixos e 
irreajustáveis. Xique - Xique, 16 de março de 2016. Edésio Micael Szervinsks Mendonça-
Pregoeiro 

 
 

ADJUDICAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 000006/2016 

 
Objeto: AQUISIÇÃO DE PEIXES PARA SEREM DISTRIBUÍDOS DURANTE A SEMANA 
SANTA/2016, PARA FAMÍLIAS QUE SE ENCONTRAM EM SITUAÇÃO DE 
VULNERABILIDADE SOCIAL NO MUNICÍPIO DE XIQUE-XIQUE. 
 
O PREGOEIRO oficial da PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE - XIQUE, Bahia, após exame 
das propostas no processo em apreço, com especificações contidas no edital, observa que: 
O processo licitatório guardou obediência as leis federais nº 10.520/02 e nº 8.666/93 e suas 
alterações posteriores. Abertas e lidas as propostas na Presença/Ausência dos licitantes, após 
o recebimento e julgamento, concluímos que a firma ROSILDO GONÇALVES DE CARVALHO 
-ME, sagrou-se vencedor, conforme discriminado na ATA DO PREGÃO Nº 6/2016, segundo o 
critério Menor Preço Global. Desta forma, decido ADJUDICAR o objeto ao licitante vencedor na 
forma da Lei Federal 10.520/2002. Lavrando-se neste entendimento, em razão do interesse 
público, somos da opinião que seja contratada a empresa acima indicada. Concluindo, 
submete este parecer para apreciação do prefeito para homologação. S.M.J. Xique - Xique, 16 
de Março de 2016. EDESIO MICAEL SZERVINSKS MENDONÇA-PREGOEIRO 
 

Praça Dom Maximo | 384 | Centro | Xique-Xique-Ba

www.pmxiquexique.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

63D4D430595F3D08C1C26B806073774E

terça-feira, 22 de março de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00522 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Xique Xique



terça-feira, 22 de março de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00522 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Xique Xique
Contrato

           ESTADO DA BAHIA 
           PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE 
                  Pc. Dom Máximo, 384, 1º andar, Centro – CEP: 47400-000 
                  CNPJ: 13.880.257/0001-27  TEL: (74) 3661-1455  FAX: (74) 3661-1279 

 
Extrato de Contrato nº 290/2016 

 
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE, Contratada: CENTRO DE DIAGNÓSTICO 
MÉDICO-CDM LTDA-EPP, CNPJ: 13.344.551/0001-14. Objeto: CREDENCIAMENTO DE EMPRESAS 
INTERESSADAS EM PRESTAR SERVIÇOS NA REALIZAÇÃO DE EXAMES ESPECIALIZADOS DE 
ALTA COMPLEXIDADE E CONSULTAS MÉDICAS. Vigência: Até o dia 31 de dezembro de 2016. Data 
da Assinatura: 18/03/2016. 

 

Praça Dom Maximo | 384 | Centro | Xique-Xique-Ba

www.pmxiquexique.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

485552F217C00903161E1F43FA4CFF36


		2016-03-22T14:35:10-0300




